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Vi er kommet tæt på hinanden

Vi har igennem mere end 5 år nu skabt et nyt sammenhold 
på tværs af Midt- og Vestjylland.
Vi har haft lejlighed til at drøfte mange emner omkring hovedoverskriften: Hvordan gør vi Midt- og Vestjyl-
land stærkere – skaber flere jobs, mere arbejdskraft og flere investeringer?

En stor række indsatser og aktiviteter er gennemført. Udgangspunktet for arbejdet har været der, hvor vi 
har styrkepositioner og der, hvor vi har mangler. 

I ikke prioriteret orden har vi styrkepositioner i fødevareindustrien, produktionsindustrien, mode og design 
og så kan vi noget med det grønne. Personligt tror jeg, vi kommer til at fokusere endnu mere på den grønne 
dagsorden, og hvordan den kan skabe vækst i Midt og Vestjylland. Ikke fordi at det er en verdensomspænd- 
ende trend og nødvendighed, men fordi, at vi i Midt- og Vestjylland har grøn omstilling som en styrkeposition  
qua de mange innovative virksomheder, som leverer løsninger til den grønne omstilling. 

I de første år af Business Region MidtVests levetid var behovene store for at stå sammen omkring indspil fra 
Midt- og Vestjylland til, hvor der skal satses på udbygning af infrastruktur. Det er en dagsorden, som med 
den nationale aftale i 2021, er landet med flere gode elementer for vores område, men desværre også med 
mangler og med en tidshorisont for udbygningen. Vi er heldigvis kommet langt i arbejdet med at få udbygget 
den virtuelle infrastruktur, selv om der stadig er få ”huller” i dækningen.

De største behov er at medvirke til at skabe nok kvalificeret arbejdskraft i Midt- og Vestjylland. Det er en 
dagsorden, der gennem årene ikke er blevet mindre, og der er intet der tyder på, at den nuværende ubalan-
ce i virksomhedernes muligheder for at rekruttere kvalificeret arbejdskraft bliver mindre. Derfor har vi i et 
par år og med tiltagende styrke i 2021 arbejdet på at tiltrække kvalificeret udenlandsk arbejdskraft til Midt- 
og Vestjylland. 

Vi har sat fokus på at medvirke til at markedsføre Danmark og herunder Midt- og Vestjylland som en attrak-
tiv karrieredestination i skarp konkurrence med mange andre lande og områder bare her i Europa. Det har 
vi gjort ved at medskabe et nationalt partnerskab og et regionalt partnerskab. Vi samarbejder på tværs af 
landet, af kommunerne, af organisationer og virksomheder. Gennem en netværksbaseret projektmodel har 
vi sikret, at alle virksomheder der vil og kan være med, kommer med. 

Dette arbejde giver blod på tanden i forhold til at tænke i muligheder i samarbejdet mellem det offentlige, 
det private og uddannelsessektoren – vi skal i forbindelse med strategiarbejdet i 2022 for BRMV identifice-
re yderligere områder, hvor kan vi stå sammen og løfte hinanden i Midt- og Vestjylland. 

Vi stod sammen om at skabe Madmødet 2021 i Midt- og Vestjylland. Jeg deltog selv i flere arrangementer til 
fejring af vores fødevareerhverv og vil opfordre alle til at deltage i 2022. For mig gav deltagelsen en indsigt 
i, hvad vi kan, samtidig med at Madmødet skabte sammenhold og det var en glæde at opleve, hvor mange 
gode kræfter, der ”rykkede sammen i bussen” for at skabe noget nyt sammen. 

Peder Christian Kirkegaard
Formand
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Nye løsninger

Så ramte Corona hele samfundet igen – også os i Midt- og Vestjylland med 
konsekvenser for både erhvervslivet, det offentlige og uddannelsessektoren. 
Men det pressede os også til at finde nye løsninger, nye modeller og finde ind i nye samarbejdsformer. Og 
samarbejde det skal vi. Og det vil vi. Fordi det er nødvendigt og fordi vi på tværs af det midt- og vestjyske 
område kan skabe mere værdi sammen end hver for sig. 

Som et eksempel er samarbejdet omkring AU i Herning, som er et institut under Aarhus Universitet, BSS. 
Hvis vi står sammen om at gøre AU i Herning til det Midt- og Vestjyske Universitet, der både servicerer de 
mange midt- og vestjyske virksomheder med ny viden, samtidig etablerer sig solidt forskningsmæssigt, både 
nationalt og internationalt, og dermed trækker ny og nødvendig viden til vores område og sidst men ikke 
mindst udgør et solidt tilbud til vore unge, som hermed kan få en videregående uddannelse lokalt/regionalt, 
når vi langt. Og længere end hvis man kun betragter AU i Herning som et institut for Herning Kommune, 
alene af den grund at de øvrige midt- og vestjyske kommuner så ikke har samme adgang til et ”lokalt univer-
sitet”, men også fordi Herning Kommune ikke alene er stor nok til at udgøre en tilstrækkelig pulje af stude-
rende til AU i Herning. 

Derfor har alle 7 medlemskommuner i BRMV en samarbejdsaftale med AU i Herning, de 7 borgmestre sid-
der i Eksternt Råd, og vi arbejder løbende sammen med AU i Herning for at styrke samarbejdet. Det gør vi 
bl.a. gennem Manufacturing Festival Denmark, som hvert år samler midt- og vestjyske produktionsvirksom-
heder, organisationer og AU i Herning omkring temaer som digitalisering og bæredygtig produktion. 

I 2021 er vi gået videre i at styrke samarbejdet gennem projektet STEM på industrien, hvor gymnasieelever 
i vores område under deres uddannelse kommer i forløb på lokale virksomheder og får kontakt til bl.a. AU i 
Herning for at vise, hvilke fantastiske jobs og uddannelsesveje Midt- og Vestjylland tilbyder. 

Samarbejdet omkring uddannelsesområdet bør naturligvis ikke stoppe her. Der er mange muligheder for 
at samtænke uddannelse, karriere og livslang læring i et lokalt/regionalt perspektiv. Det skal vi selvfølgelig 
også gøre ved at tænke både nationalt og internationalt og på hvordan vi kan løfte vore lokale/regionale 
industrielle styrkepositioner til nye højder.   

Uddannelsesområdet står højt på dagsordenen ift det strategiarbejde vi i 2022 kaster os ind i for at udvikle 
BRMVs indsatser og aktiviteter yderligere til gavn for os alle. Digitaliseringsindsatser og udvikling af grønne 
kompetencer i Midt- og Vestjylland må vi også stadig have som et centralt element i det fremadrettede 
strategiarbejde. 

Strategien vil blive baseret på mere end 5 års arbejde, og de erfaringer vi har gjort os i fællesskabet BRMV. 

Susanne Nors
Chef
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Udpluk af aktiviteter i 2021

STEM på industrien
Der er i projektet etableret en række modeller for brobygningsarbejde 
med virksomheder og videregående uddannelsesinstitutioner. Model-
lerne arbejder med forskellige formater for inddragelse af virksomhe-
der og videregående uddannelsesinstitutioner i fagene i gymnasiesko-
len, så de lever op til læringsmålene for de pågældende fag og samtidig 
inspirerer unge fra STX og HF til de uddannelses- og karriereveje, der 
er indenfor industrien i Midt- og Vestjylland. 

Der er udpeget en virksomhedskoordinator fra hvert af de deltagende 
gymnasier i projektet. Virksomhedskoordinatorerne er et vigtigt bin-
deled mellem gymnasierne, virksomheder og de videregående uddan-
nelsesinstitutioner. 

Den første række af undervisningsforløb, udviklet i samarbejder mel-
lem gymnasier, virksomheder og videregående uddannelsesinstitutio-
ner, er desuden blevet afprøvet og evalueret. Undervisningsforløbene 
er udviklet med fokus på STEM- og sprogfag med det sigte at bidrage 
til kompetenceforsyningen til virksomheder i Midt- og Vestjylland i 
fremtiden. 

Talenttiltrækning og kvalificeret arbejdskraft
(Headstart og TalenTDK)
BRMV arbejdede i 2021 videre i kampen om at tiltrække udenlandske 
specialister og faglærte til området. Over 50 midtjyske virksomheder 
har nu tilsluttet sig Headstart-projektet. Initiativet hedder Headstart 
og er finansieret af Den Europæiske Socialfond gennem Danmarks  
Erhvervsfremmebestyrelse, og drives i et samarbejde mellem  
Business Region MidtVest, Business Region Aarhus og Copenhagen 
Capacity. Over 14.000 potentielle udenlandske jobansøgere har det 
seneste år kigget på job i Midtjylland. Via facebookkampagner målret-
tet de relevante udenlandske kandidater, bliver de præsenteret for 
gode historier om et liv i Midtjylland og de mange spændende jobtil-
bud fra jyske virksomheder. Alle virksomheder og deres åbne stillinger 
præsenteres på hjemmesiden www.headstartcareer.dk. 

TalenTDK er et andet projekt, som handler om at markedsføre hele 
Danmark overfor relevant arbejdskraft. Her er BRMV en af flere part-
nere i projektet. 
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Manufacturing Festival Denmark 2021
Endnu et år med covid-19 restriktioner, betød at den fjerde Manufac-
turing Festival Denmark blev afholdt virtuelt. Viden fra afholdelse af 
en virtuel festival i 2020 blev taget med videre i 2021, hvor der blev 
udviklet en digital platform til afholdelsen af Manufacturing Festival 
Denmark, der giver alle mulighed for at se eller gense indlæg og mate-
riale. Den digitale platform er også en prototype på Digital Legeplads 
projektet. 

Programmet bestod af 18 oplæg fra 5 virksomheder, 2 uddannelses-
organisationer og 2 videnorganisationer, der gav deltagerne viden om 
digitalisering, procesinnovation og innovationsledelse. I alt 160 deltog.

Der var mulighed for at vælge deltagelse i tre spor, som blev sendt fra 
henholdsvis AU i Herning, DAMRC samt et tredje spor, hvor deltager-
ne deltog fra Danmark, Norge og Sverige. 2021 var dermed året hvor 
Manufacturing Festival Denmark krydsede landegrænserne. Sidste del 
bestod af en paneldebat. 

Digital Legeplads
Online-afviklingen af årets Manufacturing Festival skete med afsæt i 
en prototype til Digital Legeplads, udviklet i samarbejde med CadPe-
ople. Udviklingsarbejdet af en ny innovationsinfrastruktur i Midt- og 
Vestjylland søges opskaleret med ekstern finansiering med henblik 
på at eksponere potentialet i de mange videns- og udviklingsmiljøer 
i Midt- og Vestjylland overfor de virksomheder, der står foran øgede 
krav til både digitalisering og grøn omstilling. 

Formålet med projektet er at gøre det så nemt som muligt for områ-
dets produktionsvirksomheder at erhverve sig viden og kompetence 
til den grønne omstilling gennem uddannelsesforløb, som kan kom-
binere fysisk undervisning med digital læring på platformen. Derfor 
er netværk også indtænkt i projektet som et vigtigt element, så den 
enkelte medarbejder kan identificere andre, måske fra andre indu-
strier, som sidder med samme udfordringer og muligheder. Endelig vil 
data og tilgængelighed af data til brug for innovation være et element i 
platformen. 
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Tech Hub Vest
Som en del af Tech Hub Vest er Business Region MidtVest partner i 
projektet AgroRobottiFleet, hvor 2021 var det andet år i projektet. 
Projektet drives i samarbejde med partnerne Agro Intelli, Aarhus 
Universitet, DTU og Teknologisk Institut, hvor formålet er at udvikle 
en flåde af selvkørende traktorer. Business Region MidtVest rolle er at 
stille testfaciliteter til rådighed, at skabe mulighed for interaktion med 
landbruget og samtidig udarbejde en business case for et teknologi-
center. 

I 2021 blev der under Madmødet afholdt et event på Stauning Luft-
havn med overskriften ”Robotter til lands og i luften”. Der var oplæg 
og demonstrationer af ny teknologi indenfor landbruget. Der var stor 
interesse for arrangementet fra både landmænd, maskinstationer, 
landbrugsskoler og virksomheder.

Madmødet 2021
Efter udsættelsen i 2020 var det med stor glæde, at vi kunne åbne for 
mere end 80 events fordelt ud over de 7 kommuner i BRMV under 
Madmødet 2021. Fra torsdag den 27. maj til søndag den 30. maj fik 
politikere, borgere, turister, indkøbere og andre fagprofessionelle et 
indblik i, hvad midt- og vestjyske fødevareproducenter kan præsentere 
nu og i fremtiden. Det skete via konferencer, åbent-hus-arrangemen-
ter og spis-med events ude hos de mange lokale aktører, som var med 
til at arrangere Madmødet. 

Med god hjælp fra de syv kommuners kommunikationsafdelinger fik vi 
spredt budskabet massivt rundt i de lokale, regionale og landsdækken-
de medier. På baggrund af en flot evaluering fra deltagerne besluttede 
bestyrelsen i BRMV at afholde endnu en omgang med Madmødet i 
2022. Programmet opdateres løbende på www.madmodet.dk. 
Vel mødt til Madmødet i dagene 16. – 22. maj 2022. 

ERG - Europæisk Gastronomiregion
BRMV er partner i et treårigt projekt under Europæisk Gastronomi-
region. Her samarbejder vi med Business Region Aarhus om at sætte 
fokus på områdets gastronomi og betydningen af lokalt producerede 
råvarer. I 2021 skal selvfølgelig nævnes den første udgave af Madmø-
det, som blev afholdt i maj 2021 i de syv kommuner. Madmødet 2021 
var årets signaturbegivenhed under ERG. Desuden var BRMV vært for 
tre gastronomiske værksteder, hvor områdets kokke var inviteret til 
arbejdende workshops. De blev afholdt i Fødevarepark Skjern Enge og 
hos Restaurant N.V Tasting på Nr. Vosborg. Under ERG var der igen i år 
lokale restauranter med i forløbet, hvor et gastronomisk rejsehold bl.a. 
hjælper med at man bliver bedre til at udnytte lokale råvarer.



Årsregnskab 2021
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Ledelsespåtegning
Bestyrelsen og ledelsen har dagsdato behandlet og godkendt årsregnskabet for 1. januar - 31. december 
2021 for Business Region MidtVest. 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med den anførte regnskabspraksis.

Bestyrelsen anser den valgte regnskabspraksis for hensigsmæssig, således at årsregnskabet giver et 
retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt af resultatet.

Herning, den 24. marts 2022

Ledelse

Bestyrelse

Susanne Nors
Chef
Business Region MidtVest

Peder Christian Kirkegaard
Formand
Skive Kommune

H. C. Østerby
Medlem
Holstebro Kommune

Ib Lauritsen
Medlem
Ikast-Brande Kommune

Erik Flyvholm
Medlem
Lemvig Kommune

Hans Østergaard
Medlem
Ringkøbing-Skjern Kommune

Mads Jakobsen
Medlem
Struer Kommune

Dorte West
Medlem
Herning Kommune
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Til bestyrelsen i Business Region MidtVest 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Business Region MidtVest for regnskabsåret 1. januar – 31. december 
2021, der omfatter resultatopgørelse og balance, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes i overensstemmelse med budget- og regnskabssystemer for kommuner, jf. bestemmelserne i 
driftsaftale med Herning Kommune. 

Årets resultat er på 1.045.783 kr., aktiver i alt er på 5.887.454 kr. og egenkapitalen udgør 4.729.384 
kr.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet for Business Region MidtVest for 1. januar – 31. december 
2021 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med budget- og regnskabssyste-
mer for kommuner, jf. bestemmelserne i driftsaftalen med Herning Kommune.  

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfat-
telse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af Business Region MidtVest i overensstemmelse med International Ethics Standards 
Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.   

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Business Region MidtVest har i overensstemmelse med driftsaftalen medtaget budgettal som sammen-
ligningstal i regnskabet. Budgettallene har ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab i overensstemmelse med god regnskabsskik, 
og overensstemmelse med budget- og regnskabssystemer for kommuner, jf. driftsaftalen med Herning 
Kommune. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig 
for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fort-
sætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere Business Region MidtVest, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.  

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-
ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-
ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:  

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af Business Region MidtVests interne kontrol.  

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Business Region 
MidtVests evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal 
vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis så-
danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret 
på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at Business Region MidtVest ikke længere kan fortsætte 
driften.   

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

 

København, den 27. marts 2022
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik Benedict Vassing 
statsaut. revisor 
mne32827 
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Anvendt regnskabspraksis

Relationer til Herning Kommune

Regnskabsføringen varetages af Business Region MidtVest (BRMV) via Herning Kommunes økonomisystem.
BRMV har driftsaftale med Herning Kommune, som også varetager al bogføring. 

Herning Kommune varetager endvidere lønadministrationen på baggrund af indberetninger fra BRMV.

Regnskabspraksis

Om den anvendte praksis kan oplyses følgende: 
 
Udgifter og indtægter er i de regnskabsår, de vedrører, uden hensyn til betalingstidspunktet. Udgifterne 
er således medtaget i det år, hvor varen  eller ydelsen modtages, eller arbejdet præsenteres. Indtægterne 
er henført til det år, hvori retten erhverves eller optjenes. Tilskud til projekter indtægtsføres i den periode 
tilskuddet/raterne indbetales. 
 
Årsregnskabet for BRMV er aflagt som et udgiftsregnskab, hvorfor anlægsudgifter og større anskaffelser 
indgår  fuldt ud i de enkelte års resultatopgørelser. BRMV følger Herning Kommunes regnskabspraksis for 
indregning og måling af aktiver og forpligtelser. Årsregnskabet aflægges i henhold til budget og regnskabs-
systemer for kommuner. Afskrivninger på aktiveret anlægsaktiver og ændring i feriepengeforpligtelser 
reguleres direkte på egenkapitalen. 
 
Skyldig A-skat m.v. administreres af Herning Kommunes lønadministration og er derfor ikke optaget i regn-
skabet. Beregnet pensionsforpligtigelse er ligeledes ikke optaget. Både pension og skat afregnes månedligt 
af BRMV, hvorfor der ikke forekommer udeståender for det afsluttede regnskabsår. 
 
Årsregnskabet er opdelt i et driftsområde og et projektområde. Driftsområdet styres efter hvile-i-sig-selv 
princippet, hvor indtægter og udgifter i videst muligt omfang balancerer i det enkelte år. Projektområdet 
styres efter finansieringskildernes regnskabskrav. Når et projekt opnår ekstern finansiering oprettes en 
konto i bogføringen og indtægter og udgifter henføres hertil. 
 
Regnskabet er aflagt excls. moms.
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Note (DKK) Regnskab Budget Regnskab
2021 2021 2020

Indtægter

Kontingenter

Herning Kommune 891.270 891.270 889.170

Holstebro Kommune 585.910 585.910 585.040

Ikast-Brande Kommune 413.690 413.690 412.820

Lemvig Kommune 197.220 197.220 199.980

Ringkøbing-Skjern Kommune 565.940 565.940 569.300

Skive Kommune 458.510 458.510 462.240

Struer Kommune 210.360 210.360 211.430

Indtægter i alt 3.322.900 3.322.900 3.329.980

Udgifter

1 Personaleudgifter 2.510.611 2.804.710 2.458.389

2 Administrationsudgifter 315.464 493.190 148.476

Udgifter i alt 2.826.074 3.297.900 2.606.865

Driftsresultat 496.826 25.000 723.115

Finansielle indtægter 0 0 1.150

Finansielle udgifter 23.693 25.000 22.229

Årets resultat før projektregnskaber 473.133 0 702.037

Resultatopgørelse for regnskabsår 2021



Noter til resultatopgørelsen
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Note (DKK) Regnskab
2021

1 Personale udgifter

Lønudgifter 2.454.215

Medarbejderuddannelse 50.143

Kørselsgodtgørelse 0

Øvrige personaleudgifter 6.253

Personale udgifter i alt 2.510.611

2 Administrationsudgifter

Konsulentbistand 118.861

Møder, rejser og repræsentation 30.756

Kontingenter/medlemsskaber 72.770

Øvrige administrationsudgifter* 93.077

Administrationsudgifter i alt 315.464

* I Øvrige administrationsudgifter er også inkluderet ”IT, inventar og materiel” samt ”Drift og vedligeholdelse”
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Note (DKK) Regnskab
2021

Projekter

4 Fødevareplatformen -139.425

5 Manufacturing Festival 2021 -133.501

6 Tech Hub Vest -168.294

7 Digital Legeplads/Area Lab Vest -471

8 Madmødet 2021 -304.185

9 Madmødet 2022 -10.639

10 Europæisk Gastronomiregion 138.737

11 Headstart 981.014

12 STEM på industrien 173.204

13 TalenTDK 36.211

Årets projektresultat 572.650

Projektregnskab 2021



Noter til projektregnskab 2021

Note Projekt

4 Fødevareplatform (2017-2019)
Styrelsen udbetalte i 2020 ihht bevilling og budget 663.186,91 kr. som en foreløbig udbetaling 
efter deres første gennemgang og høring. Det skulle imidlertid vise sig at det fulde budget 
til konsulenter ikke måtte anvendes, da en markedsafsøgning havde givet en højere timepris 
tilbage i 2016 end den afholdte timepris. Differencen kommer ikke projektet til gode. Desuden 
har der været enkelte faktura, herunder fra partnere i projektet, som styrelsen har vurderet 
ikke lever op til de projektspecifikke krav. Således har BRMV skullet tilbagebetale denne  
difference på 139.425 kr.

5 Manufacturing Festival 2021
MFDK 2021 blev gennemført som et online arrangement, hvor der blev udviklet en online 
platform til afvikling af festivalen. Årets festival, inkl. den nye online platform til afvikling, er 
finansieret af BRMV.

6 Tech Hub Vest
Et af delprojekterne i Tech Hub Vest er projektet AgroRobottiFleet (2020-2022) finansieret
af Innovationsfonden. I henhold til projektregnskabet for 2021 være en projektspecifik
indtægt i BRMV på i alt 175.500 kr. Der er imidlertid kun modtaget 60.000 kr., hvilket skyldes
projektets økonomiske situation. Den resterende del af udbetalingen for 2021 forventes mod-
taget månedsvist over de kommende måneder.

7 Digital Legeplads/Area Lab Vest
Projektet blev i 2021 alene udviklet  med ressourcer fra sekretariatet sammen med partnere 
såsom AU Herning, DAMRC og andre.

8 Madmødet 2021
Projektet er udviklet og finansieret af BRMV med støtte fra en række eksterne interessenter. 
De primære udgiftsposter i projektet i regnskabsåret 2021 var løn til projektmedarbejdere og 
til indkøb af konsulentydelser i form af bl.a. en fasttilknyttet konsulent, som har bidraget til
udvikling af projektet samt presse/kommunikation herom.
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Noter til projektregnskab 2021

Note Projekt

9 Madmødet 2022
Projektet er udviklet og finansieret af BRMV. Den eneste udgiftspost afholdt i regnskabsåret 
2021 var til indkøb af konsulentydelser i form af bl.a. en fasttilknyttet konsulent, som har 
bidraget til udvikling af projektet samt presse/kommunikation herom.

10 Europæisk Gastronomiregion (2019-2021)
BRMVs andel af budgettet for Europæisk Gastronomiregion (ERG) 2019-2021 er på i alt 1 
mio. kr., hvoraf egenfinansiering udgør 50 procent. I 2021 bidrog ERG økonomisk til realisering 
af tre madværksteder og Madmødet 2021, hvorfor BRMV i indeværende regnskabsår modtog 
en refusion på 804.486,62 kr. fra finansieringskilden. Det halve af det refunderede beløb var 
egenfinansieret.

11 Headstart (2019-2022)
BRMVs andel af budgettet i Headstart er i hele projektperioden på 4.524.990 kr., hvoraf 25 
procent udgør medfinansiering i form af arbejdstimer. I regnskabsåret 2021 har BRMVs ud-
gifter til projektet primært været løn til projektmedarbejdere og indkøb af konsulentydelser. 
Hovedparten af de udgifter som BRMV har haft i regnskabsåret 2021 forventes refunderet af 
finansieringskilden i 2022. I indeværende regnskabsår modtog BRMV i alt 1.643.375,72 kr. fra 
finansieringskilden for udgifter afholdt i perioden januar 2019-februar 2021.

12 STEM på industrien (2021-2023)
BRMVs andel af budgettet i STEM på industrien er på 1.681.622 kr., der er 100% finansieret af 
Region Midtjylland. I regnskabsåret 2021 har BRMVs udgifter til projektet primært været løn 
til projektmedarbejdere og formidling. BRMV har i regnskabsåret 2021 modtaget i alt 384.724 
kr. fra Holstebro Gymnasium for udført projektarbejde.

13 TalenTDK (2019-2022)
BRMVs andel af budgettet i TalenTDK udgør 1.615.000 kr., hvoraf 240.000 kr. er i form af en 
tillægsbevilling godkendt af finansieringskilden i sensommeren 2021. BRMV bidrager til pro-
jektet med en medfinansiering på 25 procent, hvilken leveres i arbejdstimer. I regnskabsåret 
2021 har BRMVs udgifter til projektet primært været lønudgifter til projektmedarbejdere, 
hvilke forventes refunderet i 2022. I regnskabsåret 2021 modtog BRMV to refusioner fra 
finansieringskilden på sammenlagt 357.529,77 kr. Disse refusioner relaterer sig til udgifter 
afholdt af BRMV i perioden januar 2020 – februar 2021.
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Note (DKK) Ultimo Ultimo
2021 2020

Aktiver

14 Likvide beholdninger 3.000.893 4.559.738

Tilgodehavender (moms) 53.974 40.967

Andre tilgodehavender 2.832.586 7.852

Omsætningsaktiver 5.887.454 4.608.558

Aktiver i alt 5.887.454 4.608.558

Passiver

15 Egenkapital 4.729.383 3.782.860

16 Skyldige feriepenge  340.074  244.037 

16 Skyldige feriepenge, indefrosset 0  286.430 

17 Kortfristet gæld 817.997 295.232

Gældsforpligtelser i alt 1.158.071 825.699

Passiver i alt 5.887.454 4.608.558

Balance pr. 31. december 2021
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Noter til balancen

Note (DKK) Regnskab
2021

14 Likvide beholdninger

Pengemarkedskonto 2.507.732 kr.

Driftskonto 493.161 kr.

Likvide beholdninger i alt 3.000.893 kr.

15 Egenkapital

Primo 1/1 3.782.860

Feriepengeforpligtelse -99.259

Årets resultat før projektregnskaber 473.133

Årets projektresultat 572.650

Egenkapital i alt ultimo 4.729.383

16 Mellemregning med Herning Kommune

Skyldige feriepenge  340.074 

Skyldige feriepenge, indefrosset 0

Mellemregning med Herning Kommune i alt  340.074 

17 Kortfristet gæld

Samlet løn for december 2021  276.520 

Andet, projektmedfinansiering, mv.  541.477 

Kortfristet gæld i alt  817.997 



Budget 2022
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Budget 2022

(DKK) Budget
2022

Indtægter (Basisfinansiering)                                                                                                 2022  3.313.950,00 

Udgifter (Basisudgifter til driften)                                                                                        2022

Personale udgifter i alt

Lønudgifter  2.607.913,00 

Kørsel  85.000,00 

Øvrige inkl udd  80.000,00 

I alt  2.772.913,00 

Administrations udgifter i alt

Møder, rejser og repræ.  80.000,00 

Konsulenter  256.037,00 

Kontingenter  80.000,00 

Øvrige  100.000,00 

I alt  516.037,00 

Finansielle udgifter i alt  25.000,00 

Total  3.313.950,00

Udgifter til Madmødet sker som udgangspunkt som en egenkapitaldisponering
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